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vtRTETIM NENSHKRINII

Sot, me date . ol, , para meje Notere FLORA XH. ZOTO, an6tare nB Dhomen

Kombdtare te Noteris0, Dega Vendore VLORE, me zyr€ ne adres€n Fier, 29 NENTOzu, DERVISH
HEKALI, P4 KATESH PRANE GIYKATES, u paraqit personalisht:

NTNSHKRUES:
Pamela Cremi, atdsia Zenel, amesia Yllka, shtetase Shqiptare, lindur n6 Fier dhe banues nE Patos,

me adresd Beline; Nd. 105; H. 0; Ap.0; Zharez; Belin6; 9317; Patos, lindur me 1 l/08/1995, giendja

civi'le "beqare", madhore, me zot6si td plotd juridike p€r te vepruar, pdr identitetin e te ciles u

garantova me Letemjoftim ID nr. 032250037 dhe nr. personal J5581 l0l9V , .

NINSHKRUES:
Era Quko, atesia Bajram, am€sia Gjyljana, shtetase Shqiptare, lindur n€ Fier dhe banues n6 Fier, me

adresd Rrapi Shkurti Raj.2 Fier; Nd. l; H. 0; Ap. 0; Fier; Fier;9305; Fier, lindur m€ 2510311994,

gjendja civile "e marh:ar", madhore, me zottsi tg ptote juridike per td vepruar, pdr identitetin e t€

ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 032160965 dhe nr. personal J453250981 , .

Shtetaset e mesiperme , ne wllnet tE lire dhe tE plot6, u paraqitdn dhe ndnshkruan perpara meje

Noteres, Aktin e themelimit te shoqerise Medical -Sal, bashkdlidhur.

Un6 Notelja, pasi verifikova identitetin e personave td sipercituar, nepdrmjet mjeteve te identifikimit
nd perputhje te plote me nenin 62, pika 1, germa "d", si dhe nenit 128 td ligiit nr. l10l20l8"Pdr
Noterini;", dhe Udhdzimit te Ministrisd se Drejtesise nr.6291, date 17.08.2005; vertetoj ndnshkrimin

e t).re.

Ne zbatim te ligiit nr. 9887, date 10.03.2008 "P€r mbrojtjen e td dhenave Personale", une noterja

dekJaroj se do td ruaj dhe pdrpunoj td dh€nat personale td subjektit t€ kdtij veprimi nd mdnyr€ te

drejte dhe td ligishme.

NOTERE

FLORA

Fq. I

REPUBLIKA E SHQIPERIST
D HOMA KO.IYPtTARE E. NOTERTSE
DEGA VENDOR.E VLORE . '

NOTER E$ORA XH. ZOTO
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AKT THEMELIMII'
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" Medikal -Sal " shpk

Ne perputhje me ligjin nr. Nr.9901, date 14.4.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ".
Ligiin nr. 9723, darc 3.5.2007 " PEr Qendren KombEtare t€ Regjistrimit ,Kodin Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijohet shoqeria tregtare sot me date l.+.()2.101I me pergjegjesi td kut'izuar, me
eme(imin"Medikal -Sal " shpk I I

Neni I
Emert imi

Emdrtimi i shoqdrisd me p0rgjegl€si te kufizuar eshte "Medikal -Sal "SHPK.

Neni 2
Forma,hn'idike

Shoqeria "Medikal -Sal " shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kulizuar (me poshte e quajtur "shoqeria"), e themeluar nga nga ortaku i vetem, i
cili nuk pergjiglet p€r detyrimet e shoqerisd tregtarc Che mbulon personalisht humbjet e
shoqdrisd deri nE pjesdn e pashlyer td kontributeve td nt'r,shkruara. Kontributi i ortakut perben
kapitalin e regjistruar td shoqdrisd. i t ,

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi td jetd regjistruar n€ Qendren Kombetare te
Regjistrimit, ne pdrputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshtd pdrgiegiese ndaj td treteve per detyrimet
dhe ddmet e shkaktuara gjat€ veprimtarise se saj.
Neni 3

Selia

Shorlclil c ka selinc nc l"ier' .Sherlishle . zona kadastlale Jl(rl , numcr pasulie 9-1,/21

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Objckri

Shoqeria "Medikal -Sal " shpk., ka per objekt kryerjen * cdo aktiviteti te lejuar me ligi dhe/ ose
pjesemarrjne ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjsh::n qe mund te kryej nje shoqeli nre
pergje(esi te kufizuar ne baze te legjislacionit shqiptar ne fLrqi dhe, ne vecanti :

Tregetim me shumice dhe pakice , import eksport me shumice dhe pakice solucionesh
higjenike ,materiale dentare .

Prodhim dhe tregtim me sh ice e pakice e materialele te ndertimit, produkteve qeramike,

4

.l

E me rtimi. For m a Jur idi ke. Sel ia. Kohezgi atj o. Obj e kt i
;l

q



tl

dekorative. sffiy1ea'm dhp perpunimi i produkteve miner .r te grupit I-lV
Tregtim me shtnnitt dhd pakice i mallrave industriale, / ,::inerive, pajisjeve dhe pjese kembirni
te ndryshtne .iniport eksoprt i mallrave makinerive .,rjisjeve dhe maleriale ndertimi, te
pajisjeve hidraulike dhe elektrike, tregtim i pajisjeve te n( ,yshme elektroshtepiake , elektronike,
hidrosanitare, qeramike dhe te artizanatit
Import eksport me shumce dhe pakice te sistemeve te ko rdicionim ventimilit , te sistemeve te
ngrohjes ,kaldajave etj .

Prodhim dhe tregetim te artikujve te ndryshem mobiler e, dyer, dritare, a(ikuj duralumini,
tregetinr paisje zyre, kanceleri, paisje ventilimi dhe kondi :..rnimi,kundra zjarrit.
Pastrim kirnik
Agjensi udhetimesh turistike. Agjensi imobiliare. Aglel. shide bilerash re lranspu,(,i urban.
hekurudhor, ajror dhe detar.
Import eksport dhe tregetim me shumice e pakice te auit.mjeteve te llojeve dhe tonazheve te
ndryshnre dhe pjeseve te kembimit per to.
Import, eksport, tregetim te pajisjeve dixhitale, radiotel:.vizive, inlbrmatike, komunikacion,
industriale, elektrike.
Imporl eksport. treselim me slrumice e ookice te moll \gJgJ!!!!vslrme. industriale, ushqimore,
artikuj bujqesor dhe blegtorale, paisje elektronike, e:i:trike, informatike, elektroshtepiake,
konfeksione, metrazhe, lende kimike.
Grumbullim, perpunim, eksport dhe tregetim me shuntice e pakice te bimeve medicinale,
produkteve dhe nenprodukteve bujqesore, blegtorale dhe pyjore.

Neni 5

{oheztliutiu

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke lilluar nga
data e regiistrimit ne QKB.

KREU II
K,1P IT.1I,I

Neni 6
Kooitoli themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100 lek€ dhe eshte n€nshkruar nga '' asambleja e
ortakeve te shoqerise
Ortaku Themelues: Era Cuko , zoterues i I (nje ) kuote , me vlere te pergjithshnre 50
Leke, qe perbene 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
Ortaku Themelues: Pamela Gremi , zoterues i I (nje ) kuote, me vlere te pergjithshme 50
Leke, qe perbene 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjes€t e kapitalit themeltar nuk mund Ie perthqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve nlund te jet€ ne para ose ne natyre (pnsuri te luajtshme/t€ paluajtshnre apo
te drejla)

I
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Ortaku, qC pengohel tc rrshtrojd te drejtat qe i njedhin nga zoterimi i kuotds sd shoq€ris€, ka te
drejte t'i kei'kojd giykates tE urdherojd ndalimin e cenimirdpo shpdrblimin e d6mit te shkaktuar,
si pasojE e cenimit te ketyre tE diejtave. Kjo e drejtd parashkruhet brenda 3 vjetdve nga qasti i

cenimit.
Ky kapital do te ngurtesohet ne Banke pasi te dali NIPTI i shoqerise.

Neni 7

Trnnslqini i kopitolit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pdrglegjdsi td kufizqq e te drejtat qd njedhin prej tyre mund
td titohen apo kalohen ndp6rmjet: )

a) kontributit ne kapitalin e shoqerisd; I ' i

b) shitblerjes; iri
c ) trashEginrisdl
g ) dhurimit:
d) qdo mdnyre tjet€r t0 parashikuar me ligi. '

Nd rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet:e b€het me shkrim.
Personi qd kalon kuoten dhe ai qd e fiton ate pdrgiigien nE mdnyrd solidare ndaj shoqdris€ p6r
detyrimet qe njedhin nga zot6rimi i kuot6s, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri nd gasrin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 td ligiit nr.
9723, dar5 3.5.2007 "Pdr QendrEn Kombdtare te Regiistrirnit". Regjistrimi i kalimit t€ kuotave ka
el'ekt deklarativ.
Pjesdt e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme me rrugE trashdgimie.

Neni 8
ni Vendintntcn're,t

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eslrte organi i vetem vendimmanes i;shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi. 

i

Asambleja e pErgjithshme e ortakeve eshtd pergiegiese per marrjen e vendimeve pdr
shoqErinO pEr geshdet e mdposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare t€ shoqdris6;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administrator'dvel
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe rd ekspehdve kontab6l td autorizuar;
d) pdrcaktimin e shp6rblimeve per personat e permerrdur nE shkronjat "c" dhe "g" te k6saj

pike; ,''
dh) mbikdqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga. administratordt. pdrlshire pergatiden

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporreve tE ecurisd f3U'veprimtarisd;
e)miratimin e pasqyrave financiare vjerore dhe te:rl*\bneve te ecurise sE veprinrtarise:
€)zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalitl
I) pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre: rl
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O RGAN ET VEN D I M MA R RES E DHE DREJTU ES E
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g) pdrfaqdsimin-e sh'oqerise nd giykate dhe nd procecrirnet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqdrise:
h) miratimin e iiegullave procedurale td mbledhjevq td asamblesE;
i) geshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statL: :.

Ortaku mund td pertaqdsohet nE asamblen€ e p€rgjiths:t-Le, ne baze te nje autorizimi nga nje
ortak deter apo nga nje person i tret€. , , i'

Administratori i shoqdris0 nuk mund tB veproj nd si p€rfaqdsues i ortakdve n6 asamblen€ e
pdrgiithshme.
Autorizimi mund td jepet vetem pdr nje mbledhje td asamtrlesE s6 pdrgjithshme, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me td njejtin rend dite. l'

Neni 9
Morria e vendimeye

Asambleja e pdrgjithshme pdr ndryshimin e statutit, zmadhi:nin ose zvogdlimin e kapitalit t6
regjistruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoq€risd, vendos me votat e te
pakten tri te katertave te zoteruesve te kapitatit te shoqerisel qejane pjesemarres ne mbledhje.

Asambleja e p€rgiithshme vendos me shumicdn b votave te ortakeve pjes€marrds, pdr
g€shtje te tjera si : . I

a) pdrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise; j ,,

b) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE eksp.::t€ve kontabel td autorizuar;
c) p€rcaktimin e shpdrblimeve , ,ii
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga aUministratorEt, perfshird pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve td ecurisd se veprimtarise;
e) pdrfaqdsimin e shoq6risd nd giykat€ dhe nd procedimet e tjera ndaj administratoreve;
1) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve tii asamblesd;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per Ie pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise. 1

Administrator i shoqerise "MEDIKAL -SAL " shpk eshte znj. Era Cuko , atesia llairam . e
datelindjes 25.03.1994 , lindur ne Fier e banues ne Fier, shtetas shqiptar, me Nr Personal:
J453250981 ecila do te ushtroje funksionet ne kete deiyre per nje periudhe 5 vjecare me te
drejte riperteritje dhe Pamela Gremi , atesia Zenel , e d' elindjes I1.08.1995 , lindur ne Fier e
banuese ne Fier, slrtetase shqiptare me numer persor r J55811019V e cila do te ushtroje
lunksionet ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me t,r ,.ejte riperteride
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asaurblese se O(akeve te shoqerise.

Neni l0
KomDelenc0t

;i
Administraloret kane te drejte dhe detyrohen td dy bashkc :

a) kryejd td giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqdrise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga bleja e pdrglithshr.re;

Neni 9
Administrimi

A4
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b ) perl rqesoje shoqerinE!legtare:
c) kujdeset per mbajddn {salite 9

I

{e negullt te dokumente\i(r dhe td librave kontabdl td shoqerisd;
q) pergatisi dhe ntnshkruaji .bilancin vjeror, bilancin e ..rnsoliduar dhe raportin e ecuris6 s€
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet p6r shp6:,r.larjen e titimeve, i paraqesin k€to
dokumente pdrpara asamblese se pergiithshme p6r miratifir:
d) krijoje njc sistem paralajmerimi n€ kohdn e duhur p6r frrhanat, q€ k€rcEnojnd mbardvajrjen e
veprimtarisd dhe ekzistencen e shoqdrise; | ,

dh) kryeje regjistrimet dhe ddrgojnd 16 dhenar e detyrueshme te shoqdrise, sig parashikohet n€
ligjin p€r Qendrdn Kornbdtare tC Regjistrimit; r

e) raportojd p€rpara asamblesd sC pdrgjithshme n€ lidhje rne zbatimin e politikave rregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posaqme me rdndEsi te'vigante p6r veprimtarine e shoqerise
tregtare:
Administratori eshte i detyluar te therrasi mbledhjen eAr!i':lblese se ortakeve edlre ne rastet kur
: II,

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjelme final ,. ,,re, rezulton ose ekziston rreziku qd
aktivet e shoqdris€ nuk i rnbulojnd detyrimet e kdrkueshmr: :rrenda 3 muajve nd vazhdim dhe
kur shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit IC saj, propozon t6 blejd nga nje o ak
pasuri, qe kand vlerd md tE lart€ se 5 pdr qind tC aseteve ri,shoqdrise, q6 rezulton ne pasqyrat e
tundit financiare td certitikuara,
Administratori ka td dlejte td kryeje td giitha veprim.r i e adminislrinrit t6 zakonshdm e te
jasht6zakonshdm. Administratori pdrlaqdson Shoq€rine ']terpara te gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo td huaj, ar,.:rriteteve shteterore Shqiptare apo te
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqdsore re giitha sh,i,rlleve. Administratori ka te gjitha
kompetencat pdr te vepruar nd marredhdnie me te tretdl ne emdr td shoqerisd, ne te giitha
rrethanat me pdrjashtim te kompetencave q6 ligii ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqdrin€ nd manddhdniet me r: tretet ndpdrmjet akteve q6 jand n€
pdrputhje me objektin e saj.
Shoqdria nuk mer pdrsipdr pasojat ndaj td treteve kur ajq provon se te tretet e dinin q6 akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdrisd ose kur td riblet nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhdna, duke patur parasysh laktin se vetdr ,: ;hpallja e statutit nuk eshte prove e
mjafiueshme.

Neni I I
l'iti Financior

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfirndo,r me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare linanciar lillon nga data e regjislrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrinrit
dhe mbyllet me 3 I Dhjetor.

!
I

Neni l2
rri:;ijidhe likui,tini , l

i,
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund t6 behet ne cdo \dhe :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n6, themelirin e saj;
b) me vendim td asambles€ s€ p6rgjithshme; il,i ,
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c) me hapjen e p,rpc'edurfve tC lalimentimitl
q) ndse nuk q,kry,gt vbprimtari tregtare per dy vjer dhe nuk eshtd njofruar pezullimi i

veprimtaris€ nE perputhlejme pik€n 3 te nenit 43 td ligiit nr.9723, dard 3.5.2007 "PEr Qendrdn
KombEtare re Regiisrii-mif 'r

d) me vendim td giykatEs:
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me sllktlm ne t€ citin parashikon menyren e
likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuid,tore dhe shenuar ne cdo dokument te
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese'r .ihoqeri ne likuidim e siper ".

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perpurhje de')lote me kete statut dhe dispozitar e
legjislacionit shqiptar. ,,

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen ciispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe
Shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gf-aredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni l4
nnrreyesh al

Per mosmareveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij staluti, si
dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midi$. Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni I 5

Dispozita oerrtmd i mto'e

Ky akt themelimi r.r redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Oriaket themelues te shoqerise tregtare
"MEDIKAL-SAL " shpk, dhe nenshkruhet ne td gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe tirmen e tyre orgjinale.

ASAMBLE,.IA E ORTAKIIVE

Iira Cuko Pamel:r Cremi

tLfl f4to (6ae.la Wr)t

Neni I 3

Buzu Ligiore
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